ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОСИНСКИЙ РАЙОН»

МЭР РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  ___28.01____2015 г. №  __21_

с. Оса

О внесении изменений в постановление мэра
МО «Осинский район» от 15.01.2014г. № 5

«О плане мероприятий оргкомитета «Победа»

администрации МО «Осинский район» по подготовке

к празднованию, 70-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов.

В соответствии с планом областных мероприятий, проводимых в Иркутской  области в 2015 году в связи с 70-летием Победы в Великой  Отечественной войне 1941-1945 годов, днями  воинской славы России, памятными датами  России и работой с ветеранами утвержденных  распоряжением Правительства Иркутской области от 31.12.2014г. № 1071-рп, руководствуясь ч. 4 ст. 55 Устава МО «Осинский район»;
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение № 1 плана мероприятий оргкомитета «Победа» администрации МО «Осинский район» на 2014-2015годы. Приложение №1.
2. Утвердить состав постоянно действующего оргкомитета «Победа» в новой редакции. Приложение №2.
3. Отделу по обеспечению деятельности мэра  администрации МО «Осинский район» (Башинова Л.К.) опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда»

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Москвитину Г.В.
Мэр МО «Осинский район»

        В.М. Мантыков

Подготовила:

Шалтыков В.Р.
Согласовано:

Балдыханов В.Н.

                                                                                                        Приложение № 2

к постановлению мэра

МО «Осинский район»

От ______2015г. № ___

Организационный комитет «Победа».

Мантыков В.М. – мэр МО «Осинский район» председатель оргкомитета;

Хошхоев Б.М. – первый заместитель мэра
Москвитина Г.В. –  заместитель мэра, заместитель председателя оргкомитета;
Маркелов И.А. – председатель Думы МО «Осинский район»;

Александров А.Г. – военный комиссар по Осинскому и Боханскому районам;

Бадашкеева М.Ю. – начальник финансового управления;

Балдыханов В.Н. – начальник управления по правовым вопросам и муниципальному заказу;

Башинова Л.К. – начальник отдела по обеспечению деятельности мэра;

Бевзенко Н.Г. – начальник отдела пенсионного фонда России по Осинскому району (по согласованию).

Гилишева Т.М. – директор ОГКУ «Управление социальной защиты по Осинскому району» (по согласованию).

Дамбуев А.М. – начальник управления культуры;

Команденко В.Я. – начальник отдела ГО ЧС и ПБ;

Команденко Т.А. – начальник управления образования.

Перанова Г.Р. – главный врач ОГБУЗ «Осинская РБ» ( по согласованию).

Николаева О.А.  – начальник отдела по спорту и молодежной политике.

Николаева С.И. – заместитель начальника отдела по экономическому развитию;

Непокрытых В.В. – начальник отдела полиции (дислокация с. Оса) МО МВД России «Боханский» (по согласованию);

Шалтыков В.Р. – председатель районного Совета ветеранов;

Яковлева А.А. – главный редактор газеты «Знамя труда».

Приложение №1 к постановлению

       мэра МО «Осинский район»

       от __28.01____2015г. № __21__

План

основных мероприятий организационного комитета «Победа» проводимых в Осинском районе

в 2015 году в связи с 70 –летием Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, днями воинской Славы России, памятными датами  России и работой с ветеранами.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Место проведения
	Исполнители

	I. Мероприятия, связанные с днями воинской славы России и памятными датами России

	1
	Организация и проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества:

Дню России

Дню Государственного флага Российской Федерации
	февраль

июнь

август

	Отдел по спорту и молодежной политике

	II. Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни инвалидов и участников Великой Отечественной войны, а также лиц, приравненных к ним.

	2.
	Проверка условий жизни участников Великой Отечественной войны, тружеников тыла и вдов погибших военнослужащих. Осуществление текущего ремонта индивидуальных жилых домов указанных граждан, оказание им адресной помощи.
	В течение года.

	Главы муниципальных образований

	3.
	Обеспечение в установленном законодательством порядке инвалидов Великой Отечественной войны, вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны имеющих медицинские показания, бесплатными путевками на санаторно-курортное лечение.
	В течение года.

	Филиал № 7 ГУ-ИРО ФСС РФ

	4.
	Предоставление мер социальной поддержки инвалидам Великой  Отечественной войны, ветеранам  боевых действий, а также  вдовам погибших (умерших) инвалидов, Великой отечественной войны  и участников Великой Отечественной войны, проживающим на территории Осинского района путем организации в установленном порядке лечения и реабилитации  в медицинских организациях Иркутской области, предоставляющих лечебно-реабилитационные услуги.
	В течение года

	Управление социальной защиты по Осинскому району.

	5.
	Предоставление денежной компенсации расходов, связанных  с изготовлением и ремонтом зубных протезов (кроме расходов на оплату стоимости металлов и металлокерамики), инвалидам Великой Отечественной войны,  инвалидам боевых действий, вдовам погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны
	В течение года

	Управление социальной защиты по Осинскому району.

	6.
	Доставка лекарственных препаратов и медицинских изделий по месту жительства инвалидам Великой Отечественной войны, участникам боевых действий имеющих сложности с посещением аптек
	В течение года

	ОГБУЗ «Осинская РБ»

	7.
	Проведение акции «Вдовы России» организация приобретения и вручения  подарков вдовам погибших участников Великой Отечественной войны.
	май-июнь

	Управление социальной защиты по Осинскому району.

	8.
	Организация диспансеризации ветеранов Великой Отечественной  войны, ветеранов боевых действий в амбулаторно-поликлинических организациях  Иркутской области (по отдельному плану)
	В течение года

	ОГБУЗ «Осинская РБ» главы муниципальных образований

	9.
	Организация выезда бригад медицинских работников для обследования  ветеранов Великой Отечественной войны и участников боевых действий, проживающих в отдаленных деревнях (по отдельному графику)
	В течение года

	ОГБУЗ «Осинская РБ» главы муниципальных образований

	III. Мероприятия, связанные с празднованием 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

	10.
	Организация и проведение акции «70 добрых дел для ветеранов» среди образовательных организаций Осинского района.
	Февраль-апрель

	Управление образования, главы муниципальных образований.

	11.
	Проведение в библиотеках района патриотических акций с ветеранами, а также конкурсов, книжных выставок, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне и памятными датами военной истории Отечества (по отдельному плану).
	В течение года

	Управление культуры

	12
	Проведение в образовательных учреждениях уроков мужества, торжественных линеек, встреч обучающихся с ветеранами, тружениками тыла, представителями вооруженных сил Российской Федерации, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне (по отдельному плану)
	В течение года

	Управление образования, главы муниципальных образований.

	13
	Проведение патриотической акции «Георгиевская ленточка» (по отдельному плану)
	май

	Отдел по физической культуре и спорту, управление образования.

	14.
	Проведение районной военно-спортивной игры «Зарница» для обучающихся в общеобразовательных организациях района.
	апрель-июнь

	Отдел по физической культуре и спорту, управление образования

	15.
	Проведение спартакиады «Кубок Осени», посвященное 70-летию Победы в Великой Отечественной войне.
	октябрь
	с.Оса
	Отдел по физической культуре и спорту

	16.
	Проведение соревнований по лыжным гонкам посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне.
	Январь, ноябрь
	с. Майск, с. Русские-Янгуты
	Отдел по физической культуре и спорту

	17.
	Оказание шефской  помощи инвалидом Великой Отечественной войны, вдовам погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны, труженикам тыла, детям войны, проживающим  в районе.
	В течение года

	Управление образования

	18.
	Проведение конкурса песен военных лет «Фабрика звезд»
	январь
	МБУК «Ново-Ленинский КДЦ»
	Управление культуры.

	19.
	Выпуск буклетов «И помнит мир спасенный»
	Январь-май

	Управление культуры.

	20.
	Участие в областном фестивале «Фронтовая концертная бригада» посвященном 70-летию Победы в Великой Отечественной войне»
	Февраль-апрель

	Управление культуры.

	21.
	Проведение районного конкурса эстрадных песен и танцев «Осинские  звездочки», посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
	апрель
	с.Оса
	Управление культуры.

	22.
	Торжественное открытие мемориала погибшим землякам в годы Великой Отечественной войны «Встреча трех поколений»
	май
	п. Приморск
	Администрация МО «Приморск», управление культуры.

	23.
	Проведение в образовательных организациях района цикла  литературно-музыкальных встреч представителей  трех поколений ветеранов воин (Великой Отечественной войны,  войны в Афганистане и боевых действий на Северном Кавказе), посвященных 26-ой годовщине вывода советских войск из Афганистана и 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	май

	Управление образования.

	24
	Проведение районного смотра-конкурса музеев образовательных организаций «Взгляд в прошлое- путь в будущее. 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов посвящается»
	Февраль-ноябрь

	Управление образования, администрации муниципальных образований

	25
	Публикация в газете «Знамя труда» материалов освещающих события Великой Отечественной войны 1941-1945 годов: боевых действий, подвигов на фронте и в тылу,  личных воспоминаний участников тех событий.
	Январь-май

	Редакция газеты «Знамя труда»

	26
	Организация ремонта и обустройства мемориалов памятников ветеранам, погибшим в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
	апрель

	Главы муниципальных образований

	27
	Торжественное награждение ветеранов Отечественной войны вдов погибших (умерших) ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, тружеников тыла юбилейными медалями «70 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»
	Апрель-май

	Оргкомитет «Победа»

	28
	Проведение торжественных митингов, праздничных концертов, приемов главами муниципальных образований района ветеранов Великой  Отечественной войны, вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны, тружеников  тыла, детей войны с вручением памятных сувениров, подарков
	май

	Главы муниципальных образований, оргкомитет «Победа»

	29
	Организация участия делегации Осинского района в праздничных мероприятиях, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне (по отдельному плану)
	май
	г. Иркутск
	Отдел по обеспечению деятельности мэра района, Районный Совет ветеранов

	30
	Торжественный прием мэром Осинского района ветеранов Великой Отечественной войны, вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны,  тружеников тыла, детей войны (по отдельному плану)
	май
	с.Оса
	Оргкомитет «Победа», главы муниципальных образований